P R E F E 1 T U t A D E

PEDRA
BRAN CA
?. O M 	S r P 4 Ç Â Í) 2 O 2 1  / 2 O 11 4

PROCESSO N.°: 001/2023/SME
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 07.006/2023, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 07.006/2023, AQUISIÇÕES DE
ÔNIBUS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Pedra branca, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de Adesão a
Ata de Registro de Preços (Carona) n° 001120231SME, cujo objeto é a ADESÃO À ARP N.° 07.006/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 07.006/2023, AQUISIÇÕES DE ÔNIBUS ESCOLARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO
EDITAL, decorrente da Ata de Registro de Preços N° 07.00612023, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N°
07.006/2023, de 07 de junho de 2023, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVO
ORIENTE/CE,

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° 001120231SME, em favor
dos seguintes fornecedor:

FORNECEDOR 01:
NOME: VOLARE VEICULOS LTDA;
CNPJ N° 16.865.08910001-99
ENDEREÇO: Av. Rod. BR 101 Norte, s/n, - km 56, Bairro Litorânea - CEP: 29.932-540 - São Mateus-ES,
VALOR TOTAL: R$ 493.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Três Mil Reais).

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 493.000,00 (Quatrocentos e
Noventa e Três Mil Reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

PEDRA BRANCA/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

Francisco Luciano Rodrigues de Souza 	(
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCA

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000